PROJETO DE LEI Nº 6565/2007

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA JOAQUIM CORREIA DE MORAIS

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA JOAQUIM CORREIA DE MORAIS, a atual Rua Madre Souza do loteamento Vila Costa Rios.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 17 de Setembro de 2007.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

JUSTIFICATIVA

O presente projeto visa regularizar a situação da referida travessa e viabilizar a entrega de correspondência aos moradores daquela localidade.

PAGE